А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

4

от 26.09,2022 года № 3
р.п. Ольховатка

Место и время проведения: кабинет главы Ольховатского муниципального
района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
глава Ольховатского муниципального района-

председатель антинаркотической комиссии Геннадий Николаевич Верченко

Присутствовали:

Члены антинаркотической комиссии Ольховатского муниципального района:
Е Авдеев Денис Васильевич - начальник отдела МВД России по

Ольховатскому району, заместитель председателя комиссии.
2. Литвиненко Галина Николаевна -  директор МКУ «Ресурсно-методический

центр», секретарь комиссии.
3. Харьковский Юрий Олегович - заместитель главы администрации-

руководитель отдела культуры.
4. Буряк Александр Петрович- руководитель отдела образования.
5. Ткаченко Александр Юрьевич -  заместитель директора МБУ ДО

Ольховатская ДЮСШ, депутат Совета народных депутатов Ольховатского
муниципального района.

6. Латышев Владимир Алексеевич - главный врач ВУЗ ВО «Ольховатская РБ».
7. Смирнов Александр Игоревич- врач -  нарколог ВУЗ ВО «Ольховатская РБ»

(по согласованию).
8. Ляшенко Наталья Анатольевна -  ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних.
Приглашенные на заседание комиссии:
-Пушкарный Юрий Иванович -  глава администрации Ольховатского

городского поселения

1. О работе КДН и ЗП по координации деятельности органов системы
профилактики в части профилактики употребления ПАВ среди
несовершеннолетних.
Комиссия решила:

1.1. Информацию Харьковского Юрия Олеговича, председателя КДН и ЗП
администрации Ольховатского муниципального района, принять к сведению.

1.2. Продолжить работу по координации деятельности органов системы
профилактики в части профилактики употребления наркотических и психо
активных веществ среди несовершеннолетних.

Срок: постоянно
Ответственный: Харьковский Ю.О. -  председатель КДН и ЗП
администрации Ольховатского муниципального района.

1.3. Органам системы профилактики Ольховатского муниципального района
осуществлять информационно- разъяснительную работу среди
несовершеннолетних и родительской общественности о вреде употребления
наркотических веществ и ПАВ.

Срок исполнения: постоянно
Ответственные: Харьковский Ю.О.- председатель КДН и ЗП
администрации Ольховатского муниципального района.

1.4. Отделу образования и МБУ ВО «Ольховатская РБ» принять меры по
первичному выявлению несовершеннолетних, склонных к немедицинскому
употреблению ПАВ, путем проведения социально-психологического
тестирования обучающихся 7-11 классов.

Срок : сентябрь- февраль, отчет март 2023
Ответственные: Буряк А.П. -  руководитель отдела образования,
Латышев В. А. -  главный врач БУЗ ВО « Ольховатская РБ»

2. О принимаемых мерах по снижению спроса на наркотические
средства и ПАВ среди жителей Ольховатского городского поселения.

Комиссия решила:

2.1. Информацию Пушкарного Юрия Ивановича, главы администрации
Ольховатского городского поселения, принять к сведению.

2.2. Продолжить работу среди жителей Ольховатского городского поселения по
снижению спроса на наркотические средства и ПАВ среди жителей поселения.

С рок: постоянно.
Ответственные: Пушкарный Ю.И.- глава администрации
Ольховатского городского поселения.

2.3. Использовать все имеющиеся ресурсы, в том числе ФОКа по
формированию позитивного отношения к здоровому образу жизни, выработке
устойчивого неприятия вредных привычек у граждан поселения.

Срок : постоянно

Ответственные: Пушкарный Ю.И.- глава администрации
Ольховатского городского поселения.

2.4. Принять меры по социализации, в том числе трудовой занятости лиц,
прошедших лечение от наркотической зависимости.

3. Разное.
4.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии Ольховатского
муниципального района о выполнении ранее принятых Комиссией решений
принять к сведению. Выполненные пункты решений Комиссии с контроля снять.
4.2. Секретарю Комиссии направить протокол заседания всем членам АН К. в
аппарат АНК Воронежской области, а также иным заинтересованным лицам.
4.3. Следующее заседание антинаркотической комиссии Ольховатского

муниципального района провести в 4 квартале 2022 года.
4.4. Информацию о проведенном заседании и принятых решениях разместить

на сайте администрации Ольховатского муниципального района.
4.5. Контроль за исполнением протокольных решений возложить на секретаря

Комиссии.

Срок : июнь -  постоянно.
Ответственные: Пушкарный Ю.И.- глава администрации
Ольховатского городского поселения,
Харьковский П.Ю. - директор центра занятости населения.

Г лава Ольховатского муниципального района,
председатель АНК

Директор МКУ «Ресурсно-методического центра»,
секретарь АНК